Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2018    № 60
п. Чегдомын

Об организации и проведении
районного «Дня призывника»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 № 1493 «О государственной программе «Патриотическое  воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Верхнебуреинском муниципальном районе «День призывника»
   13
апреля
и
12
октября

2018
года.
         2. Отделу по спорту, туризму, молодежной и социальной  политике администрации района (К.Ф. Пенега), отделу культуры (Л.М. Зимина) обеспечить высокий уровень проведения мероприятий, посвященных районному «Дню призывника».
3. Рекомендовать военному комиссариату (Ю.Д. Клецкин), районному Совету ветеранов (Р.И. Журавлева), редакции газеты «Рабочее слово» (М. А.  Платов) принять участие в организации и проведении мероприятий, посвященных «Дню призывника», согласно утвержденному плану.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  района Вольф К.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  района                                                                                       П.Ф. Титков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 07.02.2018  № 60

ПЛАН
подготовки «Дня призывника» в Верхнебуреинском районе

Хабаровского края

	№
п/п
	Мероприятие
	Дата

	1
	2
	3

	1
	Военному Комиссару Хабаровского Края  по Верхнебуреинскому району
- Отработать план проведения «Дня призывника» и предоставить его на утверждение председателю районной призывной комиссии.
- Составить поимённый список призывников, привлекаемых к участию в проведении «Дня призывника».
- Предусмотреть выделение средств для доставки призывников из отдаленных сёл и поселков, приобретение памятных подарков призывникам, воинам-землякам.
- Разослать письма родителям призывников с приглашением их принять участие в «Дне призывника».
-  Согласовать сценарий проведения «Дня призывника» с отделом культуры.
- Подготовить данные о количественном составе молодежи допризывного возраста, привлекаемых к участию в «Дне призывника».

	До 01.04.2018
01.10.2018
До 01.04.2018
01.10.2018
До 05.04.2018
05.10.2018
До 05.04.2018
05.10.2018

	2
	Отделу по спорту, туризму, молодежной и социальной политике организовать участие молодежи допризывного возраста из числа учащихся школ и горно-технологического техникума

	12.04
13.04

	3
	Отделу культуры администрации Верхнебуреинского муниципального района подготовить проведение концерта художественной самодеятельности в честь проведения «Дня призывника»

	4

	Заместителю главы администрации района – председателю призывной комиссии:
- утвердить план проведения «Дня призывника»;
- организовать освещение проведения «Дня призывника» в средствах массовой информации;
- подготовить проведение торжественного собрания, посвященного «Дню призывника»;
- организовать приглашение на «День призывника» ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов локальных войн и военных конфликтов, ветеранов Вооруженных Сил РФ и их выступление перед призывниками.
	До 01.04.2018

до 01.10.2018

___________________________